SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2018

Aos trinta e um dias do mês de outubro, do ano de dois mil e dezoito, às nove horas na

Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO

(Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE CAMARGO,

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL

KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe

de Apoio),  CINTIA ZILDA DE ALMEIDA e FERNANDA CASSIA DIAS (Equipe Técnica),

nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal conforme Portarias nº 001/2018 e 003/2018 de

03/01/2018, Portaria nº 016/2018 de 20/03/2018, para julgamento das amostras do

Processo nº 183/2018 – Pregão Eletrônico nº 078/2018 – cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE

KITS “MAMÃE E BEBÊ”, DESTINADOS AO USO DO PROGRAMA MUNICIPAL

IST/AIDS/HEPATITES VIRAIS. Aberta a sessão, não houve o comparecimento das

empresas participantes deste processo licitatório. Ato contínuo, o Pregoeiro deu início a

análise das amostras apresentadas pela empresa vencedora REGIS COMÉRCIO DE

BRINQUEDOS LTDA ME. A Equipe Técnica considerou a compatibilidade das amostras

apresentadas com os descritivos constantes no edital de licitação. As amostras foram

APROVADAS conforme relatório abaixo:

ESPECIFICAÇÃO
AMOSTRA (APROVADA OU

REPROVADA)

Fralda de tecido 100% algodão; em tecido duplo, modelo especial,
medindo aproximadamente 65cmx65cm, branca, embalagem com
05 unidades. Apresentar amostra.

APROVADO

Toalha de banho para bebê com capuz em esponja, medindo
aproximadamente 70cmx90cm de tecido felpudo, 100% algodão,
com acabamento em viés. Cor a definir. Apresentar amostra.

APROVADA

Jogo de Lençol para berço, composto por 02 (duas) peças: 01 (um)
lençol liso com elástico, medindo aproximadamente: 1,50cm de
comprimento x 0,90 cm de largura, 01 (um) lençol liso medindo
aproximadamente: 1,40 cm de largura x 0,90 cm de comprimento.
Composição: 100% algodão. Apresentar amostra.

APROVADA

Cueiro 100% algodão, tecido de flanela; medindo
aproximadamente 50cm x 80cm; na cor a definir; bainha de 1cm;
embalagem com 03 unidades. Apresentar amostra.

APROVADA

TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL C/ DISPOSITIVO DE MÁXIMA,
TEMPERATURA DE MEDIÇÃO +32+42°C - extremidade flexível,
destinada a medição de temperatura do corpo humano/faixa de
medição +32+42ºC. Resolução 0,1º, precisão +ou – 0,1ºC,
atendendo Portaria do INMETRO, contendo selo homolográfico de
identificação do INMETRO e registro no MS/ANVISA, embalagem
com 01 unidade. Apresentar amostra.

APROVADA

Toalha de boca para bebês, silkada, medindo aproximadamente:
23 cm x 36 cm, em tecido felpudo, 100% algodão, embalagem com
03 unidades. Apresentar amostra.

APROVADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

2ª Página da 1ª Ata de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 078/2018

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro,

Equipe de Apoio e Equipe Técnica presentes.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS (Equipe de apoio)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio),

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO (Equipe de Apoio),

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA(Equipe de Apoio)

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO(Equipe de Apoio)

CINTIA ZILDA DE ALMEIDA (Equipe Técnica)

FERNANDA CASSIA DIAS (Equipe Técnica)